

[Otwórz w przeglądarce](#)



**BIULETYN KSOW+**  

# ROLNICTWO I INNOWACJE

Maj 2024

Rolnictwo

Transfer wiedzy  
i innowacje

Klimat  
i środowisko



AGRICULTURAL  
& RURAL  
INSPIRATION  
AWARDS

## Europejski konkurs ARIA 2024

Zapraszamy do udziału w konkursie *Agriculture and Rural Inspiration Awards (ARIA) 2024*, organizowanym przez punkt kontaktowy Europejskiej Sieci WPR. Konkurs ma wyłonić projekty finansowane w ramach PROW 2014-2020 m.in. najbardziej ekologiczne, inteligentne, sprzyjające włączaniu społecznemu i innowacyjne. W ramach konkursu przewidziane są cztery kategorie tematyczne: inteligentne i konkurencyjne rolnictwo, ochrona środowiska, struktura społeczno-gospodarcza obszarów wiejskich, młodzież wiejska. Projekty muszą być zgłaszane za pośrednictwem Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Zgłoszenia do **8 lipca 2024 roku**.

[Więcej informacji](#)

## Rolnictwo regeneratywne - przewodnik dla rolników

Fundacja Rozwoju Rolnictwa Terra Nostra, w ramach projektu EIT Food, wydała "Przewodnik rolnictwa regeneratywnego dla rolników" na temat innowacyjnych metod rolnictwa regeneratywnego oraz zrównoważonych praktyk dla zdrowej gleby i wydajnych upraw. Przewodnik skierowany jest do rolników, doradców rolnych, studentów rolnictwa i osób związanych z edukacją w tej dziedzinie oraz specjalistów i badaczy w dziedzinie rolnictwa.

[Więcej informacji](#)

## modernAKIS - kolejny krok w rozwoju europejskich sieci doradczych

Trzecie Walne Zgromadzenie projektu modernAKIS realizowanego w ramach programu Horyzont Europa odbyło się w kwietniu w Madrycie. Spotkanie poświęcone było tematyce wsparcia i integracji doradców w systemach AKIS, omówieniu projektów Horyzont Europa wspierających powstawanie tematycznych sieci doradczych oraz prezentacji doświadczeń z wdrażania systemów AKIS w wybranych krajach UE. W spotkaniu uczestniczyli partnerzy konsorcjum, w tym również przedstawiciele z Polski.

[Więcej informacji](#)

## IV edycja konkursu "Test Wiedzy o Rolnictwie Ekologicznym"

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Radomiu wraz z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowym Centrum Edukacji Rolniczej zaprasza uczniów ponadpodstawowych szkół rolniczych do udziału w IV edycji konkursu pn.: „Test Wiedzy o Rolnictwie Ekologicznym”. Zgłoszenia szkół **do 18 czerwca 2024 r.**

[Więcej informacji](#)

## W trosce o zrównoważone rolnictwo

Przedruk artykułu Fundacji im. Heinricha Bölla dotyczącego konieczności utrzymania celów UE w zakresie zrównoważonego systemu żywnościowego do 2030 roku.

[Więcej informacji](#)

## Nowe płatności w Planie Strategicznym WPR

Komitet Monitorujący Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 przyjął uchwały wprowadzające, jeszcze w 2024 r., nowy ekoschemat oraz płatności dla małych gospodarstw. Nowy ekoschemat dotyczy gruntów wyłączonych z produkcji. Płatność dla małych gospodarstw zastępuje natomiast wszystkie inne rodzaje płatności bezpośrednich, w tym ekoschematy.

[Więcej informacji](#)

## NASZE DZIAŁANIA

### Konferencja o współpracy producentów rolnych

Blisko 400 osób, w tym rolnicy, doradcy, mieszkańcy obszarów wiejskich, naukowcy, brokerzy innowacji, przedstawiciele grup producenckich, KOWR, ARiMR, izb rolniczych oraz organizacji samorządowych i pozarządowych, wzięło udział w konferencji pn. "Współpraca producentów rolnych sposobem na rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich", zorganizowanej 10 kwietnia 2024 r. przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Poznaniu w ramach KSOW. Przeczytaj relację i pobierz materiały z wydarzenia.

[Więcej informacji](#)

## WIEŚCI Z EUROPY



## Grupy operacyjne EIP-AGRI: Innowacje w praktyce

W Portugalii 6-8 maja br. odbywa się konferencja „Grupy operacyjne EIP-AGRI: Innowacje w praktyce” organizowana przez Europejską Sieć WPR. Celem wydarzenia jest prezentacja osiągnięć projektów grup operacyjnych funkcjonujących w Europie oraz wsparcie w przygotowaniu i wdrażaniu projektów przez nowe grupy. Podczas wydarzenia odbędzie się również ceremonia wręczenia nagród europejskiego konkursu „EIP-AGRI Innovation Awards 2024”, w którym nominację otrzymał m.in. projekt z Polski - grupa operacyjna „Zamojska Farma”. Śledź nasz portal na bieżąco, aby poznać zwycięzców.

[Więcej informacji](#)

## INSPIRUJĄCE POMYSŁY



### Niskie emisje i dobrostan zwierząt

Grupa operacyjna "Niskie emisje" opracowuje w ramach działania "Współpraca" objętego PROW 2014-2020, innowacyjną technologię chłodzenia i oczyszczania powietrza chlewni, która przyczyni się do podniesienia poziomu dobrostanu loch prośnych poprzez poprawę warunków mikroklimatycznych, a także ograniczy emisję szkodliwych gazów, pyłów i drobnoustrojów z chlewni do środowiska zewnętrznego.

[Więcej informacji...](#)

# WYDARZENIA

## Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju rolnictwa, w tym innowacyjnych rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich.

[Więcej informacji](#)

21-22 i 27-28.05.2024 r., Tarnowo Podgórne

Innowacje w rolnictwie - ochrona gleb - szkolenie wyjazdowe

[Więcej informacji...](#)

26.05.2024 r., Tor Wyścigów Konnych Służewiec w Warszawie

„Poznaj Dobrą Żywność” – piknik

[Więcej informacji...](#)

## FINANSOWANIE

### Wsparcie do prezimowanych rodzin pszczelich

Do 31 maja 2024 r. trwa nabór wniosków o pomoc finansową dla pszczelarzy do prezimowanych rodzin pszczelich, w ramach pomocy de minimis w rolnictwie.

[Więcej informacji...](#)

### Wsparcie na inwestycje leśne lub zadrzewieniowe

Od 1 czerwca 2024 r. będzie się można ubiegać o wsparcie w ramach interwencji PS WPR 2023-2027 na: zalesianie gruntów rolnych, tworzenie zadrzewień śródpolnych, zakładanie systemów rolno-leśnych i zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych.

[Więcej informacji...](#)

# GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

## Krajowa Sieć Gospodarstw Demonstracyjnych

Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i szukasz inspiracji mogących znaleźć zastosowanie w Twoim gospodarstwie, gospodarstwa demonstracyjne są miejscem, które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci oraz przeczytania naszych artykułów, dotyczących tej inicjatywy.

[Więcej informacji](#)



## Dymek Winnica i Winiarnia

W świecie wina dominują tradycyjne regiony, gdzie od lat rozwija się sztuka winiarska. Ale czasami to niewielkie, pasjonackie projekty przynoszą największą radość smakowania i odkrywania. Takim przykładem jest historia Grzegorza Dymka, który zainspirowany polskimi winami postanowił stworzyć własną, niezwykłą przestrzeń winiarską. "Dymek Winnica i Winiarnia" to przykład gospodarstwa, będącego częścią Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych, promującego innowacyjne podejście w rolnictwie i bogactwo polskiego winiarstwa.

[Więcej informacji...](#)

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem <https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/>. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez CDR dostępna jest pod adresem <https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci>.

## Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

**Adres:** Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

**Tel:** 22 274 23 28

**Mail:** warszawa@cdr.gov.pl

**Skład i redakcja:** Iwona Ryć / i.ryc@cdr.gov.pl

Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, [kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji](#).



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.